2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       / UBND-VHXH
V/v rà soát lại nhân sự đủ điều kiện xem xét thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức quản lý (Phó Hiệu trưởng cấp Tiểu học)
	Sơn Thủy, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
· Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

· Các trường TH&THCS trực thuộc.
Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyến dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 16/2017/TT-BGDĐT ngày 12/7/2016 của Bộ giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn về danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 quy định về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;
Căn cứ Quyết định số 2107/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện Sơn Hà về việc phê duyệt quy hoạch chức danh viên chức lãnh đạo quản lý ngành Giáo dục thuộc huyện giai đoạn 2021-2026;
Căn cứ Công văn số 238/SNV-CCVC ngày 18/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu cơ sở giáo dục công lập trực thuộc UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn;

Căn cứ Công văn số 166/SGDĐT-TCCB ngày 21/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại đối với người đứng đầu, cấp phó người đứng đầu cơ sở giáo dục công lập trực thuộc UBND các xã, phường, đặc khu;
Căn cứ Công văn số 67/CV/ĐU ngày 16/9/2025 của Đảng ủy xã Sơn Thủy ý kiến về công tác cán bộ.

Để có sơ sở thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức quản lý (Phó Hiệu trưởng cấp Tiểu học) đối với trường TH&THCS Sơn Thủy, Ủy ban nhân dân xã Sơn Thủy yêu cầu các Trường thực hiện việc rà soát lại nhân sự, cụ thể như sau:

1. Các Trường tổ chức rà soát nhân sự cấp Tiểu học đã được quy hoạch và phê duyệt quy hoạch chức danh viên chức lãnh đạo quản lý ngành Giáo dục thuộc huyện giai đoạn 2021-2026.

2. Báo cáo kết quả rà soát nhân sự đủ điều kiện để thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức quản lý về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) chậm nhất trong ngày 25/9/2025.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp danh sách viên chức trong diện quy hoạch có đủ điều kiện, báo cáo đề xuất nhân sự để xem xét bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản lý trường học theo đúng quy định.
Yêu cầu các cơ quan, các trường TH&THCS trực thuộc xã triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;
- BXD Đảng Đảng ủy xã;
- VP HĐND và UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;
- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

Lê Quốc Vũ